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رشیدی کوچی خطاب به نوروزی: می خواهید مردم را به خیابان بکشانید

 »صیانت«  نیازمند   صیانت
    آیا کمیسیون مجلس حق قانون گذاری دارد؟

    عضو هیات رئیسه : طرح صیانت از فضای مجازی از دستورکار مجلس خارج شده است 
و هیچ طرحی بدون تصویب در صحن علنی نمی تواند به شورای نگهبان ارسال شود

    رشیدی: برخی از نمایندگان دوست دارند با پرداختن به حواشی با امنیت روانی جامعه بازی کنند 

سفر تعیین کننده گروسی  بر سر آوارها برف می بارد!بیانیه ای که شما هم امضا می کنید 

حسن روحانی:  وظیفه ما ست برای ترمیم شکاف های ایجاد شده تلاش کنیم

 رونمایی از اولین پایگاه »زیرزمینی« نیروی هوایی 

طبق آنچه آژانس مطرح کــرده تغییراتی که ایران در 
ســانتریفیوژهای فردو ایجاد کرده به اطلاعش نرســیده 
درحالی که ایران طبق پادمان هســته ای موظف اســت 
هرگونه تغییراتی در چیدمان، نــوع و مقدار اورانیوم غنی 
شده را به اطلاع آژانس برساند. اکنون آقای اسلامی اعلام 
کرده این گزارش نادرست و ناشی از اشتباه بازرس بوده و 
بلافاصله توضیحاتی ارائه دادیم کــه بازرس آژانس هم از 
اشتباه خود مطلع شده ولی ظاهرا این اشتباه را نپذیرفته 
چون اگــر پذیرفته بود در گزارش خــود آنگونه منعکس 
نمی کرد. بعد از آن فرانسه، آلمان و بریتانیا یک بیانیه تند 
علیه ایران صادر کردند که بهانه جدیدی دست مخالفان 
ایران داد تا براســاس آن بگویند ایران دارد برجام را نقض 
می کند. چون آنها مدعی شــدند که ایــن اقدامات نقض 
آشکار برجام است. از این رو به نظر می رسد کل این ماجرا 
با سفر آقای گروسی به ایران حل و این سوءتفاهم برطرف 
شود و به یک راهکار اساسی برای پاسخ دادن به سه سوالی 
که مورد نظر آژانس هست، دست پیدا کنیم. اما اینکه طرف 
ایرانی از زیاده خواهی آژانس می گوید به این برمی گردد که 

پاسخ ها را داده اما طرف آژانس این پاسخ ها را قانع کننده 
ندیده اســت. به هرشــکل همه چیز منوط به سفر آقای 
گروسی به تهران است. شاید توافقی با آژانس انجام شود. 
هرچند بعید به نظر می رسد که ایران فورا در همان نشست 
با آقای گروسی به سوالات پاسخ دهد اما دو طرف می توانند 
به راهکاری برســند که به تدریج یا براســاس یک برنامه 
زمان بندی مشخصی به سوالات پاسخ دهند. درست مانند 
مدلیته ای که قبلا آقای لاریجانی با آقای البرادعی در سال 
86 توافق کردند. چنانچه سوالات آژانس پاسخ داده شود 
به نظر می رسد در روند مذاکرات برجام گشایشی حاصل 
خواهد شــد و دور جدید مذاکرات شــکل خواهد گرفت. 
آمریکا منتظر نتیجه اعتراضات و ناآرامی ها در ایران بود که 
به کجا می انجامد و چون دیدند به جایی نرسید الان بیشتر 
راغب شدند گفت وگوها را از سر بگیرند منتها آن سه سوال 
همچنان مساله است. امیدوارم یکبار برای همیشه بتوانیم 
این مشــکل را با آژانس حل کنیم. باید منتظر سفر آقای 
گروسی به تهران باشیم که در این قضیه نقش تعیین کننده 
دارد و اگر به یک راهکار مناســب برســیم، هم می توانیم 
جلوی تصویب یک قطعنامه جدید را در شــورای حکام 
بگیریم که احتمالا اوایل اســفند جلسه خواهند داشت و 
هم می توانیم یک شروع جدیدی در گفت وگو با طرف های 

اروپایی و آمریکا داشته باشیم. 

در هفته های گذشــته پارلمان اروپا بــا اکثریت آرا 
طرحی را تصویب کردند که سپاه پاسداران را گروهی 
تروریستی اعلام کنند. مصوبات پارلمان اروپا و شورای 
آن، زمانی جنبه قانونی به خــود می گیرد که به تایید 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا رسیده باشد و به طور 
رســمی مصوبه پارلمان باید در اتحادیــه اروپا طرح 
شــود که عده ای از اعضا به طرح موضوع تروریســت 
نامیدن سپاه پاسداران ایراد گرفتند که بدوا باید موضوع 
تروریست بودن سپاه در محاکم کشورهای عضو اتحادیه 
ثابت شود تا مجوز طرح موضوع در نشست وزیران امور 
خارجه اتحادیه اروپا را داشته باشد. بعضی از کشورهای 
عضو اتحادیــه، مخالفت خود را کلا بــا طرح موضوع 
تروریست شناختن سپاه پاسداران اعلان داشتند. اما 
عده ای از ایرانیان خارج از کشــور موافق تصویب این 
موضوع در اجــلاس وزرای امور خارجه اتحادیه بودند. 
در همین زمان تعدادی از دوستان درصدد برآمدند که 
بیانیه ای تهیه کنند تا عواقب و خطرات اعلام تروریست 
شناخته شدن سپاه و تبعات آن را تشریح کنند. نگارنده 
نیز مورد مشــورت قرار گرفتم و توافق شد با نگاهی به 
لیســت امضاکنندگان و نهایی شــدن متن بیانیه اگر 
موافق بودم هم امضــا کنم. تهیه کننــدگان، متن را 
برای خبرگزاری های داخلی ارسال کردند با این تیتر 
»بیانیه جمعی از ایرانیان داخل و خارج کشور در پاسخ 
به برخورد غیرقانونی پارلمان اروپا« و اســامی 70 نفر 
ذیل این بیانیه گذاشته شــده بود اما خبرگزاری های 
داخلی تیتر بیانیه را به شــرح زیر تغییر دادند: »بیانیه 
مهم اصلاح طلبان داخل و خارج کشــور در حمایت از 
سپاه« و جالب است اسامی را کنار گذاشتند.  در بخشی 
از بیانیه آمده است: »قراردادن ســپاه پاسداران ایران 
توســط پارلمان اروپا محکوم است. گذشــته از اینکه 
پارلمان مجوزی برای دخالت در ساختار نظامی سیاسی 
کشورهای خارج از اتحادیه ندارد این عمل برای ما به 
مثابه یک تهدید و دخالت آشــکار پذیرفتنی نیست. 
مردم ایران طی تاریخ هزاران ساله خود فراز و فرودهای 
بی شماری دیده اند و اسناد تاریخی گواهی می دهد که 
هرگاه قدرت خارجی با تمسک به هر شعار و از هر راهی 
دخالت کرده است جز ویرانی و عقب ماندگی حاصلی 
به بار نیاورده است. اکنون نیز تردیدی وجود ندارد که 
اعتراضی درونی در کشور ما با تامل و اصرار بر راه های 
مســالمت آمیز جریان دارد. اما در این مرحله نیز ملت 
ایران در یکپارچگی و اتــکا به نیروهای ملی خود بنا بر 
تجربیات تاریخی دولت ها و قدرت های خارجی را که 
خود میزبان بزرگ ترین گروه تروریستی تاریخ در کشور 
آلبانی است، از دخالت به بهانه حمایت از ایران برحذر 
می دارد و اتحادیه را به تامل بر مشــکلات اقتصادی و 
سیاســی و نارضایتی های درونی خود دعوت می کند.  
اما از لحظه انتشــار تا هم اکنون متهم به دریافت پول 
و موقعیت و و و شده ام درحالی که نگارنده در یازدهم 

بهمن ماه با شکایت یکی از قرارگاه های سپاه در پی یکی 
از مصاحبه هایم در روزنامه به دادگاه کشیده شدم و در 
معیت مدیرمســئول روزنامه در حضور هیات منصفه 
محاکمه شــدیم. چه نفع مادی و حمایــت معنوی از 
سپاه برده ام که حرف های آنچنانی نصیبم شده است؟ 
آنهم از طرف کســانی کــه حتی یک بنــد از بیانیه را 
نخوانده اند. با این نگاه است که می خواهیم سره از ناسره 
شناخته شود. بند بند بیانیه گویای این مطلب است که 
اجازه دخالت بیگانگان در امور داخلی کشورمان داده 
نشود. دوستان سپاه پاســداران شاخه های مختلف و 
قرارگاه های متعدد دارد. از سپاه قدس گرفته تا هسته 
اصلی ســپاه. اگر به عملکرد بعضی از شاخه ها انتقاد 
داریم، قرار نیســت از نیروهای خارجی کمک بگیریم 
که مثلا بیایید و چه و چه بکنید. هنــوز داغ کودتای 
28 مرداد 32 را فراموش نکرده ایــم و انحرافی که در 
مســیر مبارزاتی مردم با دخالت بیگانــگان از انقلاب 
مشروطه به بعد صورت گرفته است را حداقل در تاریخ 
خوانده ایم. منطقه خاورمیانه کانون دخالت بیگانگان 
است. روزگاری دولت انگلیس و فرانسه، با نشستی که 
بین دو افسر سایس و پیکو صورت گرفت، روی کاغذ 
کشورهایی را در منطقه ایجاد کردند که اساس جنگ 
منطقه ای با همین تقســیم بندی تا هم اکنون باقی 
مانده است. بعد از تشــکیل دولت جعلی اسرائیل تنها 
ترکیه با این دولت روابطی داشــته اما همین دخالت 
بیگانگان امروزه به جایی رسیده است که پرواز مستقیم 
از بیت المقدس قبلگاه نخســتین مســلمانان تا مکه، 
قبلگاه دوم صورت می گیرد. رفت و آمد صهیونیست ها 
به ســرزمین وحی امری عادی شده اســت. اسرائیل 
با امضای صلح ابراهیم با کشــورهای عربی توانســت 
مجموعه کشورهای عربی را که به ظاهر با دولت اشغالی 
مخالف بودند را در یک ردیف یعنی در سمت دوستان 
خود قرار دهد و به اندک مدتی ســواحل کشورهای 
عربی و اسرائیل محل اتراق جهانگردان عرب و اسرائیلی 
شد که تا دیروز حداقل سه جنگ پردامنه را در کارنامه 
خود داشته اند. اسرائیل هم خاک فلسطین را ضمیمه 
بخش های اشغال شده کرد و هم اراده این کشورها را 
به دســت گرفت. می ماند ایران که با پیروزی دوباره 
نتانیاهو و تشکیل کابینه ای که افراطی ترین نیروهای 
مذهبی یهود به پشــتیبانی دولت آمریــکا و غرب به 
بهانه برنامه هســته ای درصدد حمله به خاک مقدس 
کشورمان است. ترور دانشــمندان هسته ای در قلب 
تهران، سرقت اسناد هسته ای، خرابکاری ها و حملاتی 
که در تاسیسات نظامی کشــورمان صورت می دهد و 
اخیرا حمله با پهپادها به مکانی نظامی. حال اگر سندی 
بین المللی مبنی بر تروریست بودن سپاه را از بزرگ ترین 
اتحادیه جهان یعنی اتحادیه اروپا در دست داشته باشد 
با نفوذی که در آمریکا و سازمان های بین المللی دارد، 
نقشه راهی برای حمله به ایران تدارک دیده خواهد شد 
که دعوت کنندگان پارلمان اروپا به تروریست شناختن 
سپاه پاسداران را هم ماتم زده خواهد کرد. یکبار هم که 
شده بیانیه را کامل بخوانید آنگاه خواهید گفت: من هم 

امضا می کنم. 

مرد گریه می کند. از ته دل، با درد که آنهــا صدای مان می کنند از زیر آوار 
اما ما نمی توانیم آن ها را نجات دهیم.  ساکنان منطقه »ختای« در ترکیه 
می گویند صــدای مردم را از زیر آوار می شــنوند اما کاری از دست شــان 
برنمی آید.  هنوز در این منطقه، کمک رســانی و آواربرداری شروع نشده 
است. تعداد شــهرهای ویران شده از زلزله بسیار اســت و کمک رسانی را 
سخت تر می کند. برف می بارد... برســر آوارها و این خود کمک رسانی را 

سخت تر می کند. 
کسی می پرسد چرا زلزله بی وقت می آید در صبح های زود، در شب ها که 
 همه خوابند در زمستان که زمهریر است... زمین چرا ناغافل بیدار می شود. 

اما همه می دانیم زمین قرار نیست پاسخ بدهد. 
در سوریه اما داعشیان از زندان »راجو« گریخته اند.  نوزادی آن سوتر در 
زیر آوار به دنیا آمد؛  مادرش رفت.  این اســت داستان های تراژیک زلزله.  
زلزله ویرانی دارد که سالیان ســال، حضور دردناکش، ترس هایش، فقدان 
و مشــکلات اقتصادی اش با مردمان می ماند. مردم با دست های یخ زده در 
سوریه و ترکیه سنگ و آوار ها را باید این سو و آن ســو کنند. بعد از وقوع 
زلزله، تصاویر دلخراش زلزله هم هست که حالا در شبکه های اجتماعی به 
اشتراک گذاشته می شود.  یادمان باشد که زخم و خون صحنه های دلخراش 
تماشا ندارد و آسیب می زند. ویرانی ساختمان های مدرن در ترکیه، ویرانی 
ساختمان های تاریخی،  ویرانی ویرانه های شهرهای مغموم سوریه.  تصاویر 
خون و خاک و آوار. فقط تــرس می زاید.  ایــن درد را ما خوب می فهمیم 
هموطنان ما در خوی هم اکنون در سرمای جانکاه در چادرها به سر می برند 
و زندگی شان را زلزله بلعیده است. کاربران در ترکیه،  زیر آوار توئیت می زدند 
یا استوری در اینستاگرام می گذاشتند تا امدادگران و مردم به حضور آنها 
پی ببرند و نجات پیدا کنند.  روزهایی که آهسته طرح صیانت در کمیسیون 
مشترک به تصویب رسید تا شــهروندان ایرانی کمتر بتوانند از شبکه های 
اجتماعی استفاده کنند... اینجا اینترنت به یاری انسان می آید. می گویند 
می شود سیل را پیشــگویی کرد. طوفان را اما زلزله را نه. این زلزله در 80 
سال گذشته در ترکیه بی ســابقه بوده است.  هزاران نفر در ترکیه و سوریه 
جان باختند و هزاران نفر در زیر آوارند.  تخریب لوله های گاز و بحران انتقال 
انرژی و برف و سرما سقوط لیر و بورس در ترکیه همه با هم وضعیت سختی 
برای اردوغان ایجاد کرده اســت.  تصویرها فاجعه  انسانی را نشان می دهد 
سالمندآنکه در برف روی زمین نشسته اند بی پناه در سرما. خانوادهای داغدار 
و بهت زده... ویرانی و ویرانی خیلی از ساختمان هایی که در زلزله های اول، 
سالم ایستاده اند ناخودآگاه در جلوی چشم شهروندان ترکیه فرو ریختند. 
 اردوغان از ساعت های اولیه از کشورهای دیگر جهان کمک خواست.  اروپا 
اعلام آمادگی کرد و کشورهای جهان اما سوریه چه؟حالا از شهرهای سوریه 
هر آن چه که جنگ ده ساله، فرو نریخته بود را زلزله نابود کرد.  شهرهای 
حماه، لاذقیه، طرطوس وحلب... آدم هایی که مجبور بودند در اردوگاه ها به 
سر برند یا در ساختمان های نیمه ویران باز هم زندگی شان سخت تر شد. 
از آمار مرگ در ســوریه کمتر می دانیم.  دولت ایران گفت که کمک هایی 
به این کشور می کند. مهدی ســبحانی سفیر ایران در سوریه گفت ۴۵ تن 
کالا برای سوریه فرستاده شده شامل چادر، پتو و لوازم پزشکی. قرار است 
به ترکیه هم کمک رسانی شود...  وضعیت ایرانیان ساکن در مناطق زلزله 
زده هم هست و دانشجویانی که در مناطق زلزله زده درس می خواندند هم 
مورد بحث امیرعبدا...یان وزیر خارجه با همتای ترکش مولود چاووش بود... 
 مردم جهان باید به کمک زلزله زدگان بشتابند. چون هنوز صدای آدم ها از 
 زیر آوارها شنیده می شود.  ما اینجاییم...  زمســتان است و سرما زمهریر. 

در برخی از شهرهای زلزله زده بر سر آوارها برف می بارد یکسر و سرد... 

آرمان ملی: حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران 
صبح دیروز در جلســه ای با همکاران و مشــاوران خود با 
گرامیداشــت ایام دهه فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی گفت: این انقلاب به رهبری امام خمینی)ره( و به 
پشتوانه ملت ایران، پایان حکومت استبداد سلطنتی فاسد 
را رقم زد و با رأی مردم بر اســاس موازین اسلامی، نظامی 
بر پایه اسلامیت و جمهوریت تشکیل شد. روحانی با تاکید 
بر اینکه انســجام و وحدت ملی عامل حفظ انقلاب و نظام 
و ایران شــده، افزود: جمهوری اسلامی بر اساس خواست 
مردم شکل گرفته و بزرگ ترین قدرت و سرمایه آن همین 
پایگاه مردمی است. این وظیفه همه ماست که برای حفظ 
این پایگاه مردمــی، وحدت ملی را تقویــت و برای ترمیم 
شکاف های ایجاد شــده تلاش کنیم. رئیس جمهور سابق 
با ابراز خرســندی از فرمان رهبر معظم انقلاب برای عفو 

گســترده محکومان و متهمان وقایع اخیر، اظهار داشت: 
تدبیر رهبر انقلاب، نقطه آغاز ترمیم شکاف های پدیدآمده و 
احیای سرمایه مردمی انقلاب است که آثار بسیار مهمی در 
فضای سیاسی و اجتماعی کشور خواهد داشت. این فرمان 
رهبری، دلسوزان کشور و نظام را امیدوار و انسجام ملی را 
تقویت خواهد کرد. دکتر روحانی با اشاره به عبور سرافرازانه 
مردم ایران از جنگ های تحمیلی نظامی و اقتصادی، فشار 
و تحریم و تهدید، گفت: از هر تلاشــی برای رفع مشکلات 
این مردم بزرگ و شریف باید استقبال کرد. حق این مردم 
زندگی در رفاه و امنیت و آسایش اســت. این مردم را باید 
ارج گذاشت و کرامت و عزت همه را حفظ کرد. همه مردم 
با هر آیین و قومیت و گرایشــی در این کشور صاحب حق 
و نظر هســتند. حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی فقط با 

جلب رضایت و رعایت حقوق همه مردم امکان پذیر است. 

نیروی هوایی ارتش در آستانه ۱۹بهمن ماه، اولین پایگاه 
زیرزمینی خود را رونمایی کرد. دیروز سه شــنبه ســردار 
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و 
امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، از پایگاه زیرزمینی عقــاب ۴۴ نیروی هوایی ارتش 
بازدید کردند. این نخســتین پایگاه هوایی »زیرزمینی« 
ارتش جمهوری اســلامی ایران که رســانه ای می شود و 
اطلاعات بیشــتری از دیگر پایگاه های این نیرو که در زیر 
زمین احداث شــده اند منتشر نشده اســت. پایگاه هوایی 
راهکنشــی عقاب ۴۴ ارتش قابلیت پذیــرش و عملیاتی 

کردن انواع جنگنده های شکاری و بمب افکن و همچنین 
پرنده های بدون سرنشــین نیروی هوایــی ارتش را دارد. 
این پایگاه با در اختیار داشــتن اماکنی چون آلرت، پست 
فرماندهی، آشیانه های نگهداری جنگنده، مراکز تعمیر و 
نگهداری هواپیما، تجهیزات ناوبری و فرودگاهی، مخازن 
سوخت و... این قابلیت را دارد تا انواع جنگنده های نیروی 
هوایی را بــرای انجام ماموریت های محوله پذیرا باشــند. 
این پایگاه بزرگ زیرزمینــی، قابلیت پذیرش و بکارگیری 
عملیاتی انــواع جنگنده های نیروی هوایــی ارتش را نیز 

خواهد داشت. 

صفحه 10

آرمان ملی: یک کارشناس حوزه آب و محیط زیست گفته: دریاچه سال ۱37۵، 33 میلیارد متر مکعب آب داشت اکنون 
این میزان به کمتر از یک میلیارد متر مکعب آب رسیده است، در حال حاضر تقریبا می توان گفت ما به بدترین وضعیت 
رسیده ایم، زیرا سطح تراز دریاچه هرگز در سطح کنونی نبوده است، ضمن اینکه در فصل زمستان هستیم طبق آنچه از 

شواهد امر برمی آید در فصل تابستان آینده احتمال خشک شدن دریاچه خیلی زیاد است. ...

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل مخالفت با پایه های جدید مالیاتی می پردازد؛ 

پارادوکس گرانی   و  اجرای  طرح های مالیاتی
عضو اتاق بازرگانی: کسانی که دارایی خود را در مسیر تولید و ایجاد اشتغال به  کار انداخته اند علاوه  

بر پذیرش احتمال زیان دهی، باید مالیات هم بپردازند در مقابل کسانی که راه بی دردسری برای حفظ 
ارزش دارایی خود انتخاب کرده و با خرید املاک و مستغلات موجبات گرانی مسکن را فراهم کرده و 
به جریان تورمی دامن زده اند نه تنها کمکی به ایجاد اشتغال مولد نکرده اند، بلکه از پرداخت هرگونه 

مالیاتی معاف شده اند

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

نعمت احمدی
حقوقدان 

صفحه3

حسن روحانی:  

 وظیفه ما ست برای 
 ترمیم شکاف های 
 ایجاد شده 
تلاش کنیم

 

صفحه 6

    برجام امروز یک مار بدون زهر است   

آخرین خبرها از زلزله ترکیه و سوریه
 شمار کشته  ها از ۵۰۰۰ نفر گذشت

کامبیز مهدی زاده در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 ما باید به سمت شیوه های جدید 
حکمرانی برویم


